РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                  АДМИНИСТРАЦИЯ КРУПЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
                 Дмитриевского района Курской области

            П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  09 июля 2015года № 83
    с. Крупец

О внесении изменений и дополнений в
административный регламент
Администрации Крупецкого сельсовета
Дмитриевского района Курской области
по исполнению муниципальной функции
«Муниципальный земельный контроль»,
утвержденный постановлением Администрации
Крупецкого сельсовета Дмитриевского района
Курской области от  14 июня 2012 года № 30

     Руководствуясь Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Постановлением  Правительства РФ от 26.02.2010г. (в редакции от 27.11.2013г.) «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»,  Администрация Крупецкого сельсовета Дмитриевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1.Внести в   административный регламент  Администрации Крупецкого сельсовета Дмитриевского района Курской области  по исполнению муниципальной функции «Муниципальный земельный контроль»,
утвержденный постановлением Администрации Крупецкого сельсовета Дмитриевского района Курской области от  14 июня 2012 года № 30 следующие изменения и дополнения:
   а) пункт 3.6.9 административного регламента изложить в новой редакции:
  «3.6.9.В отношении одного субъекта малого предпринимательства общий срок проведения плановых выездных проверок не может превышать пятьдесят часов для малого предприятия и пятнадцать часов для микропредприятия в год»;
   б) часть 1 пункта 3.7.3. изложить в новой редакции:
«Специалисты, уполномоченные на проведение проверки, оформляют акт проверки непосредственно после ее завершения  в двух экземплярах»;
     в) пункт 3.3 главы 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме» дополнить новым подпунктом 3.3.7. следующего содержания:
     «3.3.7. Основаниями для проведения внеплановой проверки являются:
1) истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами;
2) поступление в органы государственного контроля (надзора), органы муниципального контроля обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:
а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
в) нарушение прав потребителей (в случае обращения граждан, права которых нарушены);
3) приказ (распоряжение) руководителя органа государственного контроля (надзора), изданный в соответствии с поручениями Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации и на основании требования прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям.».

     2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Крупецкого сельсовета                                                   А.И. Скрипкин

Исполнитель:
Л.И.Понкрашова